PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 4 июня 2013 года № 594-п
О внесении изменений в постановление Мэра города Омска
от 12 декабря 2008 года № 1129-п «О ежегодном смотре-конкурсе
на лучшее противопожарное состояние административных округов
города Омска и организаций, расположенных на территории города Омска»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Мэра города Омска от 12 декабря 2008 года                      № 1129-п «О ежегодном смотре-конкурсе на лучшее противопожарное состояние административных округов города Омска и организаций, расположенных на территории города Омска» следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «на заместителя Мэра города Омска Р.М. Гирфанова» заменить словами «на заместителя Мэра города Омска, управляющего делами Администрации города Омска А.А. Меньшова»;
2) в приложении № 1 «Положение о ежегодном смотре-конкурсе
на лучшее противопожарное состояние административных округов города Омска и организаций, расположенных на территории города Омска»:

- пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Подведение итогов смотра-конкурса осуществляется в соответствии
с Методикой оценки противопожарного состояния административных округов города Омска и организаций,  расположенных на территории города Омска       (далее – Методика оценки), утвержденной председателем городской конкурсной комиссии смотра-конкурса.»;
- в пункте 12:

в дефисе четвертом слова «подготовка представления на организацию, занявшую 1-е место» заменить словами «подготовка представлений на организации, занявшие 1-е, 2-е, 3-е места»;
дефис пятый после слова «период» дополнить словами «согласно Методике оценки»;
- пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. По результатам первого этапа подведения итогов смотра-конкурса определяются организации-победители, занявшие 1-е, 2-е, 3-е места
в административном округе. Победители первого этапа подведения итогов смотра-конкурса награждаются дипломами, учрежденными окружной комиссией и представляются городской конкурсной комиссии смотра-конкурса                 (далее – городская комиссия) для участия во втором этапе подведения итогов смотра-конкурса.»;
- в пункте 15:

в дефисе третьем:

слова «представление на организацию, занявшую 1-е место
по результатам первого этапа подведения итогов смотра-конкурса
в административном округе» заменить словами «представления на организации, занявшие 1-е, 2-е, 3-е места по результатам первого этапа подведения итогов смотра-конкурса в административном округе»;
точку заменить точкой с запятой;
дополнить дефисом четвертым следующего содержания:
«- копии отчетных документов, подтверждающих достоверность исходных данных, примененных для расчетов согласно Методике оценки.»;
- пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Второй этап подведения итогов смотра-конкурса – с 23 февраля                   по 30 марта следующего за оцениваемым периодом года – среди победителей первого этапа подведения итогов смотра-конкурса и административных округов, своевременно и в полном объеме представивших материалы согласно пункту 15 настоящего Положения.»;
3) приложение № 2 «Состав городской конкурсной комиссии ежегодного смотра-конкурса на лучшее противопожарное состояние административных округов города Омска и организаций, расположенных на территории города Омска» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте города Омска.
Мэр города Омска                                                                         В.В. Двораковский
                                                            Приложение
                                 к постановлению Администрации города Омска

                                            от 4 июня 2013 года № 594-п

«Приложение № 2

                                 к постановлению Мэра города Омска

                                            от 12 декабря 2008 года № 1129-п

СОСТАВ

городской конкурсной комиссии ежегодного смотра-конкурса
на лучшее противопожарное состояние административных округов города Омска и организаций, расположенных на территории города Омска
	Меньшов

Алексей Алексеевич
	-
	заместитель Мэра города Омска, управляющий делами Администрации города Омска, председатель городской конкурсной комиссии

	Сиренко

Алексей Семенович
	-
	директор департамента общественной безопасности Администрации города Омска, заместитель председателя городской конкурсной комиссии

	Соловьев

Юрий Михайлович
	-
	заместитель директора департамента общественной безопасности Администрации города Омска, начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности Администрации города Омска, заместитель председателя городской конкурсной комиссии

	Фокин

Владимир Юрьевич
	-
	заместитель начальника Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Омской области по Государственной противопожарной службе, заместитель председателя городской конкурсной комиссии (по согласованию)

	Рыбаков

Дмитрий Игоревич
	-
	ведущий инженер отдела обеспечения первичных мер пожарной безопасности управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности Администрации города Омска, секретарь городской конкурсной комиссии

	Члены комиссии:

	Воротников

Сергей Петрович
	-
	первый заместитель главы администрации Кировского административного округа города Омска

	Горбачев

Андрей Юрьевич
	-
	первый заместитель главы администрации Октябрьского административного округа                  города Омска

	Захаров

Николай Владимирович
	-
	инженер отдела административной практики управления надзорной деятельности Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Омской области (по согласованию)

	Ковыршин

Сергей Сергеевич
	-
	первый заместитель главы администрации Центрального административного округа                   города Омска

	Крыжевский

Владимир Эдмунтович
	-
	заместитель главы администрации Ленинского административного округа города Омска

	Никифоров

Сергей Михайлович
	-
	первый заместитель главы администрации Советского административного округа города Омска

»